



THE THINK ARCHITECTURE S.A. DEC.V.

PROPUESTA ECONOMICA

m²: 779
 Fecha: 03/05/2021

PROYECTO	BOUTIQUE MOBILIARIO
CLIENTE	AMERICAN EAGLE
LINEA	AE/ AERIE
UBICACION	ALTARIA AGUASCALIENTES

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
R E S U M E N						
A	AE BOUTIQUE AGUASCALIENTES					
A1	PANELES DE POLICARBONATO				\$ 189,285.48	
A2	COMPLEMENTARIO				\$ 23,224.36	
A3	FLETE				\$ 23,320.00	
A	TOTAL AE BOUTIQUE AGUASCALIENTES				\$ 235,829.84	

Total del presupuesto mostrado sin IVA:

\$235,829.84

IVA 16.00%

\$37,732.77

Total del presupuesto mostrado:

\$273,562.61

(* DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 61/100 M.N. *)

FORMA DE PAGO

50 % Anticipo

50 % Al termino de trabajos

TIEMPO DE ENTREGA

A DEFINIR

NOTAS

ESTE PRESUPUESTO MANEJA DATOS REALES SALVO ERRORES INVOLUNTARIOS O MECANOGRÁFICOS, SUJETOS A CORRECCIÓN.

ESTE PRESUPUESTO ESTA EN MONEDA NACIONAL Y TIENE UNA VIGENCIA DE 20 DIAS NATURALES.

EL PRESENTE PRESUPUESTO SOLO INCLUYE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ÉL.

ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE NADA QUE NO ESTE ESPECIFICADO EN EL CUERPO DEL MISMO.

THINK NO SE HACE RESPONSABLE POR TRABAJOS NO COORDINADOS O REALIZADOS POR ELLA.



THE THINK ARCHITECTURE S.A. DE C.V.

PROPUESTA ECONOMICA

m²: 779
 Fecha: 03/05/2021

PROYECTO	BOUTIQUE MOBILIARIO
CLIENTE	AMERICAN EAGLE
LINEA	AE/ AERIE
UBICACION	ALTARIA AGUASCALIENTES

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	AE BOUTIQUE AGUASCALIENTES					
A1	PANELES DE POLICARBONATO					
AEO-MOB-B705	Suministro y fabricación de " PANEL POLYCARB " de 1.219 X 3.353 X 0.127 m., fabricado con doble marco en perfil de 1 1/4" x 2 1/2" y marco interno con angulo de 1/2" en lámina negra acabado en pintura electrostática, frente con policarbonato de 16 mm. incluye: materiales y procesos para aplicación de pintura.	PZA	17.0000	\$8,809.92	\$149,768.64	63.51%
AEO-MOB-B703	Suministro y fabricacion de "POSTES DE REMATE PARA PANELES DE POLICARBONATO" de 3.35 M fabricado en perfil de 1 1/4" x 2 1/2". Acabado en pintura electrostica SMA.	PZA	14.0000	\$1,386.00	\$19,404.00	8.23%
AEO-MOB-B704	Suministro e instalación de " RACEWAY "REGISTRO ELECTRICO, fabricado en lamina negra cal-20 acabado en pintura electrostática S.MA., con bisagra de piano en parte superior y resbalón de imán en parte inferior.	ML	3.0000	\$1,117.38	\$3,352.14	1.42%
AEO-MOB-B704	Suministro e instalación de " RACEWAY "REGISTRO ELECTRICO, fabricado en lamina negra cal-20 acabado en pintura electrostática S.MA., con bisagra de piano en parte superior y resbalón de imán en parte inferior.	ML	2.5000	\$1,117.38	\$2,793.45	1.18%
AEO-MOB-B704	Suministro e instalación de " RACEWAY "REGISTRO ELECTRICO, fabricado en lamina negra cal-20 acabado en pintura electrostática S.MA., con bisagra de piano en parte superior y resbalón de imán en parte inferior.	ML	2.5000	\$1,117.38	\$2,793.45	1.18%
AEO-MOB-B704	Suministro e instalación de " RACEWAY "REGISTRO ELECTRICO, fabricado en lamina negra cal-20 acabado en pintura electrostática S.MA., con bisagra de piano en parte superior y resbalón de imán en parte inferior.	ML	2.5000	\$1,117.38	\$2,793.45	1.18%
AEO-MOB-B704	Suministro e instalación de " RACEWAY "REGISTRO ELECTRICO, fabricado en lamina negra cal-20 acabado en pintura electrostática S.MA., con bisagra de piano en parte superior y resbalón de imán en parte inferior.	ML	2.5000	\$1,117.38	\$2,793.45	1.18%
AEO-MOB-B704	Suministro e instalación de " RACEWAY "REGISTRO ELECTRICO, fabricado en lamina negra cal-20 acabado en pintura electrostática S.MA., con bisagra de piano en parte superior y resbalón de imán en parte inferior.	ML	2.5000	\$1,117.38	\$2,793.45	1.18%
A1	TOTAL PANELES DE POLICARBONATO				\$189,285.48	80.26%



THE THINK ARCHITECTURE S.A. DEC.V.

PROPUESTA ECONOMICA

m²: 779
Fecha: 03/05/2021

PROYECTO	BOUTIQUE MOBILIARIO
CLIENTE	AMERICAN EAGLE
LINEA	AE/ AERIE
UBICACION	ALTARIA AGUASCALIENTES

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A2	COMPLEMENTARIO					
AEM-BYA-CC01	Suministro y fabricación de " ACRYLIC SNEEZE GUARD ACRYLIC BASE" de 254 x 1041 mm, fabricado en Acrílico Cristal Nacional de 6 mm, segun especificaciones.	PZA	8.0000	\$2,139.17	\$17,113.36	7.26%
AEO-MOB-C70	Suministro y fabricación de " AERIE MARQUEE SING " de 0.38 x 0.61 altura de 1.530 m , fabricado con estructura en perfil redondo de 3/4" con conexiones hidráulicas, en acabado galvanizado, base en lamina cal-18 acabado galvanizado0, panel con marco en madera poplar acabado en laca SMA.	PZA	1.0000	\$6,111.00	\$6,111.00	2.59%
A2	TOTAL COMPLEMENTARIO				\$23,224.36	9.85%
A3	FLETE					
AEOFLT0066	Flete para el traslado de mobiliario en camión especializado de Ciudad de México a Aguascalientes de 7.0 TON	viaje	1.0000	\$23,320.00	\$23,320.00	9.89%
A3	TOTAL FLETE				\$23,320.00	9.89%
A	TOTAL AE BOUTIQUE AGUASCALIENTES				\$235,829.84	100.00%
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:					\$235,829.84	
IVA 16.00%					\$37,732.77	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:					\$273,562.61	

(* DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 61/100 M.N. *)